merupakan kota koloni dari kerajaan Karangasem di Bali, sehingga kotanya

dibangun berdasarkan ide perencanaan kota Hindu-Bali (Harisanti, 2010).

Berdasarkan sejarah, kawasan Cakranegara dibangun pada pertengahan abad ke

17 pada masa pemerintahan raja I Gusti Anglurah Ketut Karangasem tepatnya

tahun 1614 Caka (1692 Masehi) ketika Raja Karangasem, I Gusti Anglurah Ketut

Karangasem yang merupakan raja ke-VII saat itu berperang menaklukkan kerajaan

Sasak di Lombok, dan menjadi pusat pemerintahan kerajaan Karangasem yang

lebih dikenal dengan nama kerajaan Karangasem Singasari. Kawasan tersebut